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ikke ud paa i det Hele taget at asskaffe den 
arbitraire Straffemyndighed ved Hæren, men 
det gaaer blot»ud paa, at en enkelt Straf, 
som faetisk ikke har været anvendt i Løbet af 
4 Aar, og hvorom Krigsbestyrelsen siger, at 
den rimeligviis ikke vilde være bleven ind- 
ført igjen, dersom Krigen ikke var kommen 
paa, skal ophøre, og ingen anden Straf ind- 
føres istedetfor. J  det Hele troer jeg, at 
Mindretallet efter den Discussiom der nu har 
fundet Sted, væsentligst kan nøies med at 
fastholde det ene Moment der ikke er blevet 
modsagt, at Disciplinen ikke havde lidt i des 
4 Aar, i hvilke Krumslutningsstraffen ikke var 
bleven anvendt. Der er ikke blevet ført nogen 
Klage, der er ikke fremkommet nogen Paa- 
stand fra Krigsministeriets Side om, at det i 
de 4 Aar havde vundet Erfaring om, at 
Krumslutningsstraffen var nødvendig. Den 
eneste Sætning i Motiverne, som den ærede 
Ordfører vilde benytte sig a f i  denne Retning, 
er fremsat i saa vage Udtryk angaaende arbi- 
trair Straf i det Hele taget, at jeg ikke troer, 
at den kan siges at være afgjørende. 홢«홢-홢 Hvad 
iøvrigt angaaer de enkelte Bemærkninger, som 
ere fremkomne fra den ærede Ordførers Side, 
da ere de i Hovedsagen blevne imodegaaede 
af den ærede 7de Landsthingsmand for 1ste 
Kreds ,(David), og, skjøndt der vel endnu er 
endeel Enkeltheder, som maaskee kunne siges 

sat være ubesvarede, saa antager jeg dog, at 
Thinget paa det Standpunkt, hvortil For- 
handlingerne nu have naaet, helst ønsker at 
blive fritaget for en smaalig Jmodegaaen 
af dem. Jeg skal derfor blot endnu engang 
anbefale de af Mindretallet stillede LEndrings- 
forslag- 

M a g i u s x  Da jeg er aldeles enig-i de 
Bemærkninger, den ærede Ordforer for Fleer- 
tallet har fremsat, skal jeg ikke komme langt 
ind i den førte Diseussion, især paa dette 
saa langt fremrykkede Stadium af Sagen. 
Men der er dog en Yttring, der gjentagne 
Gange er bleven fremhævet af den ærede 
Ordfører for Mindretallet, som jeg ikke ganske 
kan lade uimodsagt. Den ærede Ordfører 
har gjentagne Gange paaberaalst sig, at Erfa- 
ringen fra Krumslutningens Afskaffelse som 

arbitrair Straf i 1860 indtil 1868, da 
Krigen udbrød, ikke har viist nogen skadelig 
Jndvirkning paa Disciplinen i Armeen. Han 
udtalte denne Sætning temmelig bestemt, men 
jeg troer med ligesaa megen Ret at kunne 
udtale den modsatte Anskuelse, at den nævnte 
Strafs Afskaffelse som arbitrair Straf havde 
havt en skadelig Indflydelse paa Disciplinen. 
Beviset vilde dog, troer jeg, briste for os 
begge, thi vi vilde ikke kunne fremkomme med 
Data, der bestemt kunde vise, om denne Strafs 
Ophævelse som arbitrair havde gjort Skade 
eller ikke. Det kan ikke føles eller sees i saa 
kort et Tidsrum. Der foreligger imidlertid 
dog virkelig et stort Beviis for, « at det var 
nødvendigt at have denne Straf som arbi- 
trair, og det er, at den humane Bestyrelse, 
som vi hidtil have havt, saae sig nødsaget til 
paany at indføre Straffen som «arbitrair og 
ikke senere at ophæve Bestemmelsen herom. 
Dersom jeg skulde gaae ind paa at ville føre 
Beviis for Nødvendigheden af at indføre denne 
Straf igjen som arbitrair, og for at Diseipli- 
nen muligen havde lidt under, at der i en 
vis Periode ikke havde været en saadan Straf, 
der kunde komme arbitrairt til Anvendelse, 
saa maatte jeg desværre komme ind paa nær- 
mere at omtale et mørkt Tidsrum. Hvad vi 
dog blandt Andet ikke kunne lukke Met for, 
det er, at Disciplinen ikke dengang var, som 
den skulde være. Om Krumslntningsstraffens 
Afskaffelse har været Grunden dertil, skal jeg 
ikke kunne sige, thi det kan jeg ikke bevise, 
men Disciplinen var dengang ikke, som den 
burde være, og det havde, navnlig under den 
kortere Uddannelse, som før Krigen var al- 
mindelig imod tidligere, vistnok været onskeligt 
at have en slig Straf for at tvinge Folk ind 
under det Disciplinens Baand, som ikke var 
tilstede. , 홢 

D e n  fungerende Kr igsminis te r :  
Jeg skal blot tillade mig den korte Bemærk- 
ning, at det forekommer mig, at man maa 
kunne have den Tillid til Krigsbestyrelsen, at 
denne ikke vilde være gaaet hen og paany 
have indført en Straf som arbitrair, som den 
selv havde ophævet nogle Aar iforveien, naar 
den ikke, havde følt, at der var Trang dertil, 


